Nº 99, quarta-feira, 25 de maio de 200594 3ISSN 1677-7069

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

<!ID697148-0> EDITAL No- 12/2005
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

21 o- CONCURSO PÚBLICO

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso da atribuição prevista no art. 192 da Lei Complementar no- 75, de 20 de maio de 1993, tendo o edital no- 11/2005, publicado no D.O.U., Seção 3, p. 84,
em 17/05/2005, e diante da manifestação favorável do Conselho Superior do Ministério Público Federal em reunião realizada em 24 de maio de 2005, resolve HOMOLOGAR o Resultado Final do 21o- Concurso Público
para provimento de cargos de Procurador da República, com a respectiva classificação:

UF N O M E Média das
Provas Escritas

Média das
Provas Orais

Nota Final de
Aprovação

Nota de
Títulos

Nota Final De
Classificação

Classificação

RJ ANTONIO DO PASSO CABRAL 74,16 97,77 83,60 74,00 82,00 1
BA GOETHE ODILON FREITAS DE ABREU 71,16 93,88 80,24 60,00 76,87 2
DF NADJA MACHADO BOTELHO 68,74 93,33 78,57 61,00 75,64 3
DF GUSTAVO TORRES SOARES 65,41 91,66 75,91 74,00 75,59 4
MA NEWTON PEREIRA RAMOS NETO 63,83 85,55 72,51 89,00 75,26 5
RS KARINE DA SILVA CORDEIRO 69,33 88,88 77,15 53,00 73,12 6
RJ CARLOS BRUNO FERREIRA DA SILVA 64,66 93,88 76,34 57,00 73,12 7
ES ANDRE CARLOS DE AMORIM PIMENTEL FILHO "SUB JUDICE" 67,58 89,44 76,32 56,00 72,93 8
DF ANNA FLAVIA NOBREGA CAVALCANTI 66,91 84,44 73,92 66,00 72,60 9
RJ GUILHERME GUEDES RAPOSO "SUB JUDICE" 66,08 97,22 78,53 42,00 72,44 10
RS MARCOS EDUARTE REOLON 62,58 89,44 73,32 66,00 72,10 11
SP RICARDO RAGE FERRO "SUB JUDICE" 65,75 92,77 76,55 45,00 71,29 12
MG LETICIA RIBEIRO MARQUETE 62,24 92,77 74,45 55,00 71,21 13
RN KLEBER MARTINS DE ARAUJO 62,74 88,33 72,97 61,00 70,98 14
MG ALEXANDRE FERREIRA INFANTE VIEIRA 71,24 78,33 74,07 55,00 70,89 15
MG ALLAN VERSIANI DE PAULA 66,99 9 1 , 11 76,63 42,00 70,86 16
DF MARCELO BORGES DE MATTOS MEDINA 62,83 88,33 73,03 60,00 70,85 17
MG ANTONIO ARTHUR BARROS MENDES 68,83 88,33 76,63 41,00 70,69 18
SP FAUSTO KOZO KOSAKA 66,16 91,66 76,36 42,00 70,63 19
RN ILIA FREIRE FERNANDES BORGES "SUB JUDICE" 60,41 94,44 74,02 53,00 70,51 20
MG ANDRE DE VASCONCELOS DIAS "SUB JUDICE" 65,91 9 1 , 11 75,99 43,00 70,49 21
DF ANNA PAULA COUTINHO DE BARCELOS 63,24 89,44 73,72 53,00 70,26 22
SP RODRIGO JOAQUIM LIMA "SUB JUDICE" 65,91 92,77 76,65 36,00 69,87 23
SP RODRIGO ANTONIO TENORIO CORREIA DA SILVA 62,16 92,77 74,40 46,00 69,67 24
SP MONICA DOROTEA BORA 62,58 88,88 73,10 52,00 69,58 25
GO LUCIANA SPERB DUARTE 62,41 80,55 69,66 68,00 69,38 26
SP HELOISA MARIA FONTES BARRETO PRETURLAN 60,12 92,22 72,96 51,00 69,30 27
MG FERNANDO LACERDA DIAS 59,74 85,00 69,84 66,00 69,20 28
PR DANIEL HOLZMANN COIMBRA 59,74 84,44 69,62 66,00 69,01 29
MG GUSTAVO DE CARVALHO FONSECA "SUB JUDICE" 66,91 8 6 , 11 74,59 39,00 68,65 30
DF VANESSA DUARTE SEIXAS 64,83 87,22 73,78 43,00 68,65 31
MA ALEXANDRE SILVA SOARES "SUB JUDICE" 62,41 90,55 73,66 42,00 68,38 32
MA THIAGO FERREIRA DE OLIVEIRA "SUB JUDICE" 62,33 81,66 70,06 59,00 68,21 33
RJ GUSTAVO MAGNO GOSKES B. DE ALBUQUERQUE 59,08 88,88 71,00 53,00 68,00 34
SP MARCOS SALATI "SUB JUDICE" 65,74 85,55 73,66 38,00 67,72 35
MA RENATO DE CARVALHO VIANA 63,41 80,00 70,04 56,00 67,70 36
RJ DANIELLE DIAS CURVELO "SUB JUDICE" 63,66 88,88 73,74 37,00 67,62 37
RS MICHAEL VON MÜHLEN DE BARROS GONÇALVES "SUB JUDICE" 61,99 88,88 72,74 42,00 67,62 38
SP ELAINE RIBEIRO DE MENEZES 65,16 90,00 75,09 30,00 67,58 39
BA MELINA CASTRO MONTOYA FLORES "SUB JUDICE" 65,16 8 1 , 11 71,54 47,00 67,45 40
SP LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAUJO 62,33 78,33 68,73 61,00 67,44 41
MG FLAVIO BHERING LEITE PRACA 64,75 8 1 , 11 71,29 48,00 67,41 42
RS RAFAELLA ALBERICI "SUB JUDICE" 62,74 8 6 , 11 72,08 41,00 66,90 43
GO MARCELLO SANTIAGO WOLFF 61,41 82,22 69,73 52,00 66,77 44

<!ID698188-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2005

Número do Contrato: 12/2002. Nº Processo: 50600004209200221.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DEINFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 10788628000157. Contra-
tado : DELTA CONSTRUCOES SA. Objeto: Inclusão do 1º Relatório
de Revisão deProjeto, em fase de obras, sem Reflexo financeiro, com
alteração de planilha de quantitativos.Fundamento Legal: Art. 60 e 65
inciso I alínea"a" da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula Terceirado Con-
trato. Data de Assinatura: 24/05/2005.

(SICON - 24/05/2005) 393019-39252-2005NE900022

8ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

<!ID698190-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2005

Número do Contrato: 10/2003. Nº Processo: 50608000291200415.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DEINFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 49681778000100. Contra-
tado : COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA. Objeto: Ter-
mo Aditivo de Re-Ratificação e Reti-ficação do 6º Termo Aditivo de
Re-Ratificação ede Aumento de Valor a Preços Iniciais e Inclusão de
Serviços e Preços Novos, onde se Lê R$11.380.790,45, leia-se R$
11.359.517,76, face ao acréscimo R$ 2.135.496,26. Fundamento Le-
gal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Data de Assinatura:
12/05/2005.

(SICON - 24/05/2005) 393025-39252-2005NE900001

14ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID698189-0> CONVITE Nº 127/2005

A Comissão de Licitação, por intermédio de seu Presidente,
torna público o resultado de julgamento da licitação em epígrafe. As
empresas vencedoras com seu respectivo valor unit. foram: Cirne
Pneus Comércio e Serviços Ltda, itens 01 (R$ 119,35), 02 (R$ 112,40),
03 (R$ 131,45) e 05 (R$ 19,50) e Álvares & Álvares Ltda, item 04
(227,11). Estar aberto o prazo para recurso. Os autos do processo
encontram-se com vistas aos interessados a partir desta publicação.

ARMANDO PEGADO DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 24/05/2005)

19ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

AVISO DE REVOGAÇÃO
<!ID698186-0> PREGÃO Nº 99/2005

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 50619000532200570. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de Serviço Móvel Pessoal (SMP), local e de
longa distância nacional. Conforme especificação no Edital.

OSEIAS FALCÃO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2005) 393010-39252-2005NE900027

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A

Em Privatização

<!ID696375-0> RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONVITE Nº 4/2005

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna
público, para cumprimento do disposto no artigo 109 da Lei nº
8666/93, o resultado final da licitação do Convite nº 004/2005, cujo
critério é o de menor preço. Foi considerada vencedora a Empresa
RNA - STUTAPE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA E CONGÊNE-
RES LTDA., com o preço ofertado de R$ 57.125,20 (cinqüenta e sete
mil, cento e vinte e cinco reais e vinte centavos).

<!ID696133-0> CONVITE Nº 5/2005

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna
público, para cumprimento do disposto no artigo 109 da Lei nº
8666/93, o resultado final da licitação do Convite nº 005/2005, cujo
critério é o de menor preço. Foi considerada vencedora a EMBRA-
TEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A
com o preço ofertado de R$ 56.769,82 (cinqüenta e seis mil, se-
tecentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos).

Brasília-DF, 24 de maio de 2005.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Ministério Público da União
.

Nº 99, quarta-feira, 25 de maio de 2005 953 ISSN 1677-7069

SP RUBENS JOSE DE CALASANS NETO 63,75 81,66 70,91 46,00 66,76 45
DF AILTON BENEDITO DE SOUZA 56,66 83,33 67,32 63,00 66,60 46
MG JADER ALVES FERREIRA FILHO 62,74 83,88 71,19 43,00 66,49 47
SP ANNA CLAUDIA LAZZARINI 59,49 86,66 70,35 47,00 66,46 48
SP TIAGO ALZUGUIR GUTIERREZ 61,50 85,55 71,12 43,00 66,43 49
RS FLAVIA RIGO NOBREGA "SUB JUDICE" 56,58 89,44 69,72 49,00 66,27 50
RJ ARIANE GUEBEL DE ALENCAR 62,00 83,88 70,75 43,00 66,12 51
RJ CARLOS HENRIQUE MACEDO BARA "SUB JUDICE" 62,08 88,33 72,58 33,00 65,98 52
RJ DANIELLA DIAS DE ALMEIDA SUEIRA 64,99 79,44 70,77 42,00 65,97 53
RJ PAULO GOMES FERREIRA FILHO 62,00 88,88 72,75 32,00 65,96 54
SP MARIO SERGIO GHANNAGE BARBOSA "SUB JUDICE" 65,24 82,22 72,03 35,00 65,86 55
PI LEONARDO CARVALHO CAVALCANTE DE OLIVEIRA "SUB JUDICE" 62,83 82,77 70,80 41,00 65,83 56
RJ MARTA CRISTINA PIRES ANCIÃES "SUB JUDICE" 57,16 87,77 69,40 46,00 65,50 57

MG LUCIANA FURTADO DE MORAES "SUB JUDICE" 58,58 83,88 68,70 49,00 65,41 58
RJ SERGIO LUIZ PINEL DIAS 57,58 88,33 69,88 43,00 65,40 59
RJ ANA LUCIA NEVES MENDONÇA 57,33 80,55 66,61 59,00 65,34 60
RS PATRICIA MUXFELDT 57,25 84,44 68,12 51,00 65,27 61
MS MARCO ANTONIO DELFINO DE ALMEIDA "SUB JUDICE" 62,66 85,00 71,59 33,00 65,16 62
SP GUSTAVO MOYSES DA SILVEIRA 60,49 78,33 67,62 52,00 65,02 63
BA ANA PAULA CARNEIRO SILVA "SUB JUDICE" 60,91 81,66 69,21 42,00 64,67 64
MG FREDERICO PELLUCCI 62,33 80,00 69,39 40,00 64,49 65
RS FREDI EVERTON WAGNER 61,25 77,22 67,63 47,00 64,19 66
SP PRISCILA PINHEIRO DE CARVALHO 64,24 79,44 70,32 33,00 64,10 67
AM PAULO AUGUSTO GUARESQUI "SUB JUDICE" 59,25 87,22 70,43 30,00 63,69 68
RJ VIVIANE DE OLIVEIRA MARTINEZ 58,58 8 1 , 11 67,59 44,00 63,66 69
RJ ALEXANDRE COLLARES BARBOSA 59,16 83,33 68,82 36,00 63,35 70
RS PEDRO NICOLAU MOURA SACCO 58,66 83,88 68,74 34,00 62,95 71
MG LAURO COELHO JUNIOR "SUB JUDICE" 62,49 77,77 68,60 32,00 62,50 72
SP MAURICIO FABRETTI "SUB JUDICE" 58,08 83,88 68,40 30,00 62,00 73
RS FELIPE DA SILVA MULLER "SUB JUDICE" 58,49 80,55 67,31 35,00 61,92 74
SP VERIDIANA GRACIA CAMPOS 58,49 7 6 , 11 65,53 42,00 61,61 75
BA ANDERSON VAGNER GOIS DOS SANTOS "SUB JUDICE" 55,83 8 6 , 11 67,94 30,00 61,61 76
MG VICTOR CARVALHO VEGGI 59,41 7 6 , 11 66,09 37,00 61,24 77
RJ RENATO DE REZENDE GOMES 60,08 76,66 66,71 30,00 60,59 78
SP FELIPE FRITZ BRAGA 58,08 77,22 65,73 32,00 6 0 , 11 79

Brasília-DF, 24 de maio de 2005.
CLAUDIO LEMOS FONTELES

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA

2ª REGIÃO

<!ID697150-0> EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 17/2005

CREDENCIANTE: UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procu-
radoria Regional da República - 2ª REGIÃO e como CREDEN-
CIADO a IMOVAC CENTRO MÉDICO DE ALERGIA E IMU-
NOLOGIA LTDA. OBJETO: prestação de serviços médicos e com-
plementares ao diagnóstico. Modalidade: Licitação inexigível con-
forme Lei 8.666/93, art. 25 caput. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: 03301058120040001. Nota de Empenho:
2005NE000018. Vigência: 60 (sessenta) meses a partir de 23/05/2005.
Valores: Honorários médicos de acordo com a Tabela AMB/1992.
Assinam: pelo Credenciante, o Sr. Hélio Luiz de Almeida, Secretário
Regional, e, pelo Credenciado, a Sra. Izilda Bacil Lourenço Ferreira
(Processo no- 1.02.000.000792/2005-13).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
AMAZONAS

<!ID697141-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato no- 003/2005. Con-
tratante: Ministério Público Federal através da Procuradoria da Re-
pública no Amazonas. Contratada: NERY INSTALAÇÕES SERVI-
ÇOS E COMÉRCIO LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo contratual,
por mais 45 (quarenta e cinco) dias, para fornecimento e instalação de
um Grupo Gerador de 150 kVA e adequações na instalação elétrica.
Data de Assinatura: 20/04/2005 Assinam: Ageu Florêncio da Cunha,
pela Contratante, e Higor Leonardo de Lima Nery, pela Contratada.

<!ID697139-0> EXTRATO DO 3o- TERMO ADITIVO AO
CONTRATO No- 2/2005

Contratante: Ministério Público Federal através da Procuradoria da
República no Amazonas. Contratada: ELETRON INSTALAÇÕES
LTDA. Objeto: Prorrogar por mais 60 dias, a partir de 09/04/2005, o
prazo para prestação do serviço de impermeabilização na laje desta
Procuradoria.Data de Assinatura: 08/04/2005 - Ageu Florêncio da
Cunha, pela Contratante, e Paulo Roberto Bertazzo, pela Contra-
tada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

<!ID697142-0> RETIFICAÇÃO

NO EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO, publi-
cado no Diário Oficial da União, de 20 de janeiro de 2005, tendo
como CONTRATANTE a União, por intermédio da Procuradoria da
República no Distrito Federal e, como CONTRATADA a EMBRA-
TEL - Empresa Brasileira de Telecomunicações, onde se lê: Vigência:
04/01/2005 a 03/01/2006, leia-se: Vigência: 06/01/2005 a
05/01/2006.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PA R Á

<!ID697144-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4/2005

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Informática, conforme
especificações constantes do Edital e seus anexos.Edital: 25/05/2005
de 12 às 18h ou na home page: www.prpa.mpf.gov.br. Endereço: Rua
Domingos Marreiros, 690 - Umarizal - Belém/PA Abertura das Pro-
postas: 09/06/2005 às 14h.

RENATO MÖLLER PARRY
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA
PA R A Í B A

<!ID697147-0> EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO no- 1.24.000.000370/2005-72. CONTRATANTE: UNIÃO
FEDERAL, por intermédio do Ministério Público Federal - Procu-
radoria da República no Estado da Paraíba. CONTRATADA: La-
boratório de Análises Médicas Dr. Maurílio de Almeida S/S, CNPJ
24.100.554/0001-29. OBJETO: rescisão amigável do Termo de Cre-
denciamento no- 28/2002, para prestação de serviços laboratoriais ao
PLAN-ASSISTE/MPF/PR/PB. Fundamento legal: cláusula décima-
sétima do contrato original e inciso II do art. 79, da Lei 8.666/93, a
partir de 23/05/2005. Assina: Maria Carla Ribeiro de Moraes Freitas,
Coordenadora de Administração. Data de assinatura: 20/05/2005.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PA R A N Á

<!ID697149-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 22/2005

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do
Paraná torna público aos interessados que, às 14:00 horas do dia 07
de junho de 2005, na Procuradoria da República no Estado do Paraná,
sito à rua XV de Novembro, 608 em Curitiba/PR, será realizada
licitação na modalidade PREGÃO, objetivando a aquisição e ins-
talação de grades de segurança para o município de Londrina. O
edital estará disponível na Internet, a partir de 25/05/2005 no seguinte
endereço: http://www.prpr.mpf.gov.br.

Curitiba-PR, 23 de maio de 2005.
ROGÉRIO ADAMI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID697151-0> EXTRATO DO 4o- TERMO ADITIVO AO
CONTRATO No- 3/2001

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e Emília Clenete
Nenê dos Santos. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato relativo
a locação de imóvel para a PRM no município de Santo Ângelo, de
01/06/05 até 31/05/06, e alterar a redação da Cláusula Décima Ter-
ceira do referido instrumento. DATA/ASSINATURA: 13/05/05; Ro-
gério Kollert Perroco, pela Contratante e Emília Clenete Nenê dos
Santos, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO

<!ID697154-0> EXTRATO DO CREDENCIAMENTO No- 16/2005

Credenciários: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de São Paulo, e Drª Maristela Gomes de Almeida,
Objeto: prestação de serviços de natureza médica; Preço: o paga-
mento será feito de acordo com a Tabela AMB/PLAN-ASSISTE,
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36; Nota de Empenho: 2005NE000260
de 21 de fevereiro de 2005; Vigência: até 09/04/2010; Data: 23 de
maio de 2005; Assinam: Eliana Ferreira de Sousa Brancalion, pela
CREDENCIANTE e Drª Maristela Gomes de Almeida, pelo CRE-
DENCIADO.

<!ID697152-0> EXTRATO DO 1o- TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO No- 4/2003

Convenentes: Ministério Público Federal-MPF, por intermédio da
Procuradoria da República no Estado de São Paulo e a Instituição
Educacional São Miguel Paulista, mantenedora da Universidade Cru-
zeiro do Sul; Objeto: Prorrogar a vigência para 15.05.2007, de acordo
com a cláusula nona do contrato; Assinam: Jorge Nishino, pela Pro-
curadoria da República no Estado de São Paulo, e Jorge A. Onoda
Pessanha, pela Instituição.

<!ID697153-0> EXTRATO DO 2o- TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO No- 2/2001

Convenentes: Ministério Público Federal-MPF, por intermédio da
Procuradoria da República no Estado de São Paulo e a Universidade
de Sorocaba; Objeto: Prorrogar a vigência para 17.06.2007, de acordo
com a cláusula nona do contrato; Assinam: Jorge Nishino, pela Pro-
curadoria da República no Estado de São Paulo, e Helton Santos, pela
Instituição.